
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2022-00908699- -UNC-ME#FCC

 
VISTO

El Expediente: EX-2022-00908699- -UNC-ME#FCC donde la Mgter. Verónica Andrea González
solicita el Aval Académico Institucional de la Facultad de Ciencias de la Comunicación para la
realización del Encuentro “FURIE” de (re)conocimiento y divulgación científica en el barrio.

Y CONSIDERANDO

Que el proyecto “Género y Comunicación: repensando espacios de construcción y articulación
colectiva desde una perspectiva transfeminista y decolonial” (FORMAR Secyt - UNC) ha venido
desarrollando desde su constitución, en marzo 2020 y hasta la fecha, actividades de investigación
tendientes a abrir un espacio institucional capaz de elaborar instrumentos conceptuales y
metodológicos adecuados para un abordaje reflexivo de la compleja relación entre el campo de la
comunicación y los estudios de género.

Que a instancias del cierre del año académico el equipo ha trabajado en una propuesta de
Encuentro “FURIE” de (re)conocimiento y divulgación científica en el barrio, a realizarse el próximo
jueves 01 de diciembre del corriente, como una apuesta por la puesta en valor de todos los
saberes y la convicción transformadora del conocimiento cuando es compartido.

Que la actividad será un espacio de encuentro y resonancias, valioso para la comunidad
académica de la Facultad en general, y para les investigadores en formación y colaboradores en
particular.

Por ello;

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA COMUNICACIÓN

Ad Referendum del Honorable Consejo Directivo

RESUELVE:

ARTÍCULO 1: Brindar el Aval Académico Institucional de la Facultad de Ciencias de la
Comunicación, solicitado por la Mgter. Verónica Andrea González, DNI N° 30.040.353 para la
realización del Encuentro “FURIE” de (re)conocimiento y divulgación científica en el barrio a
realizarse el 1 de diciembre del corriente año.



ARTÍCULO 2: Protocolícese, comuníquese, Gírese al Honorable Consejo Superior.
Oportunamente, archívese.


	fecha: Miércoles 2 de Noviembre de 2022
	numero_documento: RD-2022-930-E-UNC-DEC#FCC
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2022-11-02T14:59:00-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: CORINA ECHAVARRIA
	cargo_0: Secretaria
	reparticion_0: Secretaría de Planificación y Gestión Institucional Facultad de Ciencias de la Comunicación
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-11-02T17:43:28-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Mariela Lucrecia Parisi
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias de la Comunicación
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-11-02T17:43:29-0300
	GDE UNC




